

۳ زندگی

سقاخانه در گذر تاریخ



۴ اجتماعی

بازماندگان



۶ فرهنگ

پرده خوانی شهدا



نوسازی بافت فرسوده شهر با همکاری ۳۵ ارگان

بافت فرسوده مهم ترین مشکل شهر اصفهان است

تلاش برای افزایش ۲/۵ برابری گردشگران داخلی

استاندار اصفهان در دیدار با رئیس مجلس نمایندگان همین صفحه بزرگ گفت: هم اکنون ۳۵۰ هزار توریست خارجی - عمدتاً از فرانسه و آلمان - به اصفهان سفر می کنند که براساس برنامه ریزی ها به یک میلیون نفر خواهند رسید ...

سایه تهدیدهای زیست محیطی بر سر اصفهان

در حالی که هنوز فصل زمستان شروع نشده است، وارونگی هوا و آلودگی هایش رخ نمایان کرده و این نشان می دهد که همچنان مشکلات زیست محیطی در شهر ادامه دارد ...

بسته مشکوک پیدا شده در نجف آباد امنیتی نبود

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: بسته مشکوک پیدا شده در نجف آباد هیچ مورد انتحاری، انفجاری و تروریستی نداشت و هر گونه گزارشی را در این زمینه تکذیب می کنم. سردار مهدی معصومی بیگی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در زمینه بسته مشکوک در خیابان شیخ بهایی نجف آباد اظهار کرد: یکی از شهروندان این موضوع را به فورت های پلیس شهرستان ...



از میان خبرها

موتورسیکلت عامل بروز ۵۰ درصد از تصادفات شهری است

مدیر حوادث و فوریت های پزشکی اصفهان گفت: نزدیک به ۵۰ درصد از حوادث ترافیکی و تصادفی شهری گزارش شده به اورژانس استان ناشی از موتورسیکلت هاست. به گزارش ایبنا، دکتر غفور راستین در جمع خبرنگاران در اصفهان افزود: حدود ۴۰ درصد از موارد امداد خواهی از اورژانس در استان مربوط به حوادث ترافیکی و تصادفی است. وی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد از حوادث ترافیکی و تصادفی گزارش شده به اورژانس نیز در محدوده شهری رخ می دهد، تأکید کرد: حدود ۵۰ درصد از این حوادث نیز به موتورسیکلت ها و موتورسواران مربوط است. وی خاطر نشان کرد: هر گاه طرح تشدید برخورد با موتورسواران متخلف اجرا می شود، آمار امداد خواهی مربوط به حوادث ترافیکی و تصادفی شهری نیز به طور چشمگیری کاهش می یابد. راستین با اشاره به افزایش ۲۸ درصدی موتورسیکلت های اورژانس استان در ۵ ماه نخست سال جاری گفت: اورژانس استان در مدت یاد شده نزدیک به ۸۷ هزار موتورسیکلت امداد داده که نزدیک به ۵۹ هزار موتورسیکلت مربوط به حوادث غیر ترافیکی و حدود ۲۸ هزار موتورسیکلت مربوط به حوادث ترافیکی بوده است. راستین بیشترین موارد امداد خواهی غیر ترافیکی را در استان اصفهان مربوط به بیماران قلبی و تنفسی دانست. وی موتورسیکلت های تصادفی داخل شهری در ۵ ماه نخست امسال را ۲۱ هزار و ۶۰۰ موتورسیکلت اعلام و اضافه کرد: این تعداد در مدت مشابه سال گذشته ۱۷ هزار موتورسیکلت

تلاش برای افزایش ۲/۵ برابری گردشگران داخلی

استاندار اصفهان در دیدار با رئیس مجلس نمایندگان بزرگ گفت: هم اکنون ۳۵۰ هزار توریست خارجی - عمدتاً از فرانسه و آلمان - سالانه به اصفهان سفر می کنند که براساس برنامه ریزی ها به یک میلیون نفر خواهند رسید و تعداد توریست های داخلی نیز از ۴ میلیون به ۱۰ میلیون نفر افزایش پیدا خواهد کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، رسول زر گریور در دیدار با رئیس مجلس نمایندگان بزرگ به بیان ویژگی های اصفهان پرداخت و اظهار کرد: اصفهان بزرگ ترین استان مرکزی ایران با ۵ میلیون نفر جمعیت و ۱۰۰ هزار متر مربع مساحت است. وی افزود: اصفهان صنعتی ترین و اقتصادی ترین و بعد از تهران، دانشگاهی ترین استان کشور است. استاندار اصفهان در ادامه از اعلام آمادگی استان اصفهان برای برقراری ارتباط با یکی

از استان های هم تراز در بزرگ ترین شهر زر گریور بیان کرد: اصفهان جزو ۱۰ شهر دیدنی جهان است و از ۸۶ کشور دنیا به آن سفر می کنند. وی با اشاره به اینکه ۳۹ هتل در اصفهان در حال ساخت است، عنوان کرد: بازار گردشگری در اصفهان بسیار گرم است و تورهای اروپایی در ترافیک مسافران هتل های بزرگ اصفهان منتظر هستند. تقریباً تمامی مقامات خارجی در سفر به ایران از اصفهان بازدید می کنند. استاندار اصفهان سرمایه گذاری در بخش گردشگری را پرسود خواند و تصریح کرد: پیش بینی های لازم برای آینده گردشگری استان صورت گرفته است. زر گریور ادامه داد: افزایش تعداد توریست در بازسازی آثار تاریخی موثر است و دولت نیز بودجه ای را برای این منظور در نظر گرفته است. در حال حاضر ۲۵۰ اثر تاریخی در حال تعمیر و بازسازی هستند. وی با بیان اینکه اصفهان در حال

۲ برابر کردن ظرفیت فرودگاه خود است، اضافه کرد: پروژه قطار سریع السیر تهران به اصفهان نیز با ۴ میلیارد یورو اعتبار در حال پیگیری است. استاندار اصفهان خاطر نشان کرد: پس از برجام ۲/۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در اصفهان صورت گرفته است و تاکنون ۱۲۰ گروه اقتصادی بلند پایه به اصفهان سفر کرده اند. زر گریور با اشاره به دیدارهای رئیس مجلس بزرگ در تهران خطاب به وی

عرشه در روزنامه هشماشهری سراسر کشور

اقتصاد

۴۱

پرونده همشهری اقتصاد مور دبر گترین کانون های بانکداری سایه در جهان

عوامل رشد سریع بانکداری سایه

پشتیبانی و پذیرش اشتراک
۲۳۰ ۲۳۲۶۳

سفرهای آکهی
۲۹۴۸۱۰۵۰
۲۹۴۸۱۰۶۰

معرفی سازهایی که بیشترین ضربه ها را از انقلاب تکنولوژی های دیجیتال خواهند خورد

معجزات سلیکون در عصر جدید

سه گام استراتژیک برای تغییرات تکنولوژیک

ناتوانی بانک ها در برابر پول های دیجیتال

دکتر سرپرستی روزنامه همشهری در اصفهان:
رضاصابری علی آبادی - نشانی: اصفهان، خیابان شیخ صدوق شمالی، حدفاصل خیابان کاخ سعادت آباد و خیابان شیخ مفید، ساختمان علی میرزا، واحد ۲ - تلفن: ۰۶-۳۶۶۵۰۵۶۴-۰۲۱

آوای سوگواری در کوچه‌های شهر

محرم با نوای «هل من ناصر» از راه رسیده است

فاطمه امامی

خبرنگار

می‌دهند.

طشت گذاری رسمی است که آذری زبان‌های کشور در مساجد و حسینیه‌ها پیش از محرم به جا می‌آورد. نخل گردانی از آداب عزاداری در میدان بزرگ شهر یزد است. مردم زنجان این روزها در تدارک برپایی یک مراسم عظیم در حسینیه بزرگ این شهر هستند. مشهدی‌ها مراسم را با محوریت بارگاه امام هشتم (ع) پیش می‌برند و قمی‌ها با داشتن هیات‌های بسیار قدیمی و رسمی که مخلوطی از آداب ملل مختلف است، به استقبال این ماه می‌روند. در تهران و تبریز و شیراز بازار محور اصلی برگزاری مراسم محرم است و در لرستان مراسم سوگ سیاوش قرار است سختی‌های ظهر عاشورا را به مردم نشان دهد.

امام حسین (ع) با همه حکمت‌ها و زیبایی‌های مکتبش از کودکی تا کهنسالی هر فرد از ملت ایران، عنصر هویتی بسیار پر رنگ است طوری که حتی اقلیت‌های مذهبی ایران نیز در ایام عزای سیدالشهدا (ع) سیاه‌پوش این داغ می‌شویند.

مراسمی که این روزها در کوچه به کوچه شهرها و روستاهای کشورمان برگزار می‌شود هر کدام می‌تواند مدرسه بزرگی برای آموزش درست زندگی کردن باشد.

هزینه ۲ هزار میلیارد تومانی برای اطعام

همان‌گونه که حجت‌الاسلام «علی داریی»، معاون سازمان تبلیغات اسلامی، می‌گوید: در دهه اول محرم در کشور حدود ۲ هزار میلیارد تومان برای اطعام عزاداران هزینه می‌شود. این یعنی محرم اوج مشارکت مردمی است. در واقع این مدرسه علاوه بر درس‌های بزرگی مانند شناخت حق و باطل و از جان گذشتگی در مسیر حق، به ما درس هم‌افزایی در امور خیر را یاد می‌دهد. برگزاری مجالس عزای کوچک در خانه‌ها و توسط بانوان یکی از جلوه‌های بی‌همتای این روزهاست. مجالسی که می‌تواند با ذکر نکته‌های کلیدی و ساده توسط مبلغان آموزش دیده، در اصلاح سبک زندگی و بهبود فضای فرهنگی جامعه نقش بسزایی داشته باشد.

بهترین فرصت برای اصلاح امور «هیات‌ها نمی‌توانند سکولار باشند، هیات امام حسین سکولار ما نداریم! هر کس علاقه‌مند به امام حسین (ع) است، یعنی علاقه‌مند به اسلام سیاسی، اسلام مجاهد، اسلام مقاتله، اسلام خون دادن و اسلام جان دادن است؛ معنای اعتقاد به امام حسین (ع) این است.» این‌ها سخنان مقام معظم رهبری است. از نظر ایشان ایام محرم بهترین فرصت برای اصلاح بسیاری امور در جامعه و حتی جهان اسلام است. استفاده از ظرفیت محرم یعنی حتی کودکان میانمار هم در لحظه به لحظه این حرکت جمعی مردم ایران شریک و حاضر باشند.

همان‌طور که امام راحل می‌گفتند، محرم و صفر اسلام را زنده نگه داشته است. در واقع بقای تشیع به این مکتب پرشور وابسته است و عجیب نیست اگر مراجع تقلید و علمای تشیع بیشترین حساسیت را نسبت به ویژگی‌های عزاداری داشته باشند و برای رفع آسیب‌های آن تلاش کنند.

ترجیح ندادن عزاداری به نماز اول وقت، لزوم بیان مسائل شرعی در منابر، برهیز از خرافات گرای در مداحی‌ها، برهیز از استفاده از آهنگ‌های موهن در مداحی‌ها و توجه به اشعار مناسب و زیبا از جمله موضوع‌هایی است که مراجع تقلید تقریباً هر سال با آغاز ماه محرم به عزاداران توصیه می‌کنند.

توصیه‌های مراجع عظام تقلید

آیت‌الله العظمی «عبدالله جوادی آملی» در جلسه درس اخلاق خود، مداحان و ذاکران اهل بیت (ع) را به رعایت عظمت و جلال خاندان عصمت و طهارت توصیه کردند و افزودند: مداحان کاری که از عظمت اهل بیت (ع) کم کنند، انجام ندهند، این سفارش حسین بن علی (ع) است. بگذارید کر بلا با جلال و شکوه شناخته شود. حرف‌ها، قصه‌ها، داستان‌ها، روش‌ها و منش‌هایی را که از جلال کر بلا، جمال کر بلا، عظمت کر بلا، استقلال کر بلا، حرمت و آزادی خواهی کر بلا کم کنند، نزنید. در صحنه عاشورا و در آن موقعیت خطیر حسین بن علی (ع) به اهل بیت (ع) خود فرمود:

کاری کنید در این سفر که عظمت و حیثیت شما محفوظ باشد؛ بنابراین مداحان و ذاکران نباید روش و کاری که از جلال و شکوه اهل بیت (ع) بکاهد انجام دهند و حرف و سخن بدون سند و مدرک بیان کنند.

آیت‌الله العظمی «ناصر مکارم شیرازی» هم هر سال با نزدیک شدن به ایام محرم، به مداحان درباره استفاده از اشعار ضعیف برای اهل بیت (ع) هشدار می‌دهند. اشعاری که به نوعی وهن سیدالشهدا (ع) و یارانش محسوب شود و حاوی نکاتی توهین آمیز یا نادرست باشد.

ایشان با بیان این که شیعیان صدها سال تلاش کرده‌اند تا عزاداری محرم و صفر زنده بماند، گفتند: در گذشته مداحی و عزاداری برای امام حسین (ع) جرم بود و حتی موجب به خطر افتادن جان افراد می‌شد اما مردم به هر سختی و به قیمت از دست دادن مال و جان این سنت را زنده نگه‌داشتند و امروز وظیفه ما پاسداری صحیح از آن است.

این مرجع عالیقدر با اشاره به این که برای یک مداحی خوب باید به منابع صحیح مراجعه کرد افزودند: باید از اشعار هماهنگ با کتاب‌های معتبر و مقاتل اصیل بهره جست. بر همگان لازم است شکوه امام حسین (ع) را در اشعار و مداحی‌ها جلوه‌گر سازند و شاعرانی هم که به سرودن اشعار می‌پردازند باید به تاریخ عاشورا و صدر اسلام مسلط باشند.

آیت‌الله العظمی «جعفر سبحانی»، یکی دیگر از مراجع عالیقدر هم خطیبان ایام محرم را به مطالعه پیش از رفتن بر منبر توصیه کردند. ایشان با اشاره به ساعات مطالعه منبری‌های معتبر گذشته، از خطیبان خواستند در این ایام برای ایراد سخنرانی بیشتر از قرآن استفاده کنند.

آیت‌الله العظمی سبحانی خواستار شناخت نیازهای روز جامعه توسط طلاب و مبلغان و بیان راهکارهایی برای حل آن‌ها شدند. پیدا کردن راه حلی برای مشکلاتی مانند شبکه‌های ماهواره‌ای که موجب از بین رفتن اعتقادات جوانان شده از دیگر خواسته‌های ایشان برای منابر محرم و صفر بود.



کتیبه‌های محشتم، سیاه‌پوش‌ها و پرچم‌های سرخ و سیاه امروز از صندوقچه‌ها بیرون آمده و به در و دیوار شهرها نشسته است. شهر با این لباس جدید و مردم با این محرم تازه از راه رسیده، قرار است خود را در باران رحمت الهی شست‌شو دهند. رحمتی که از صحرای سوزان کر بلا تا دورترین سرزمین‌ها امتداد دارد و هر تشنه‌ای را سیراب خواهد کرد...



آیت‌الله العظمی جوادی آملی: مداحان و ذاکران نباید روش و کاری که از جلال و شکوه اهل بیت (ع) بکاهد انجام دهند و حرف و سخن بی‌سند بیان کنند



ورزش

نبرد کروات‌ها در نقش جهان لیگ را جذاب می‌کند



گفت‌وگو با خبرنگاری‌ها اعلام کرده است به کرانچار تا پایان فصل فرصت می‌دهد، اما سرمربی کروات سپاهان به خوبی می‌داند که برای جلب رضایت هواداران تیمش باید تحت هر شرایطی در مقابل پرسپولیس نتیجه بگیرد. اهمیت این بازی به اندازه‌ای زیاد است که از آن به عنوان مهم‌ترین بازی هفته هفتم نام برده شده است. این بازی ساعت ۲۰ فردا (پنجشنبه) در استادیوم نقش جهان برگزار می‌شود.

وحید افشار
 اصفهان - خبرنگار

شاید این از بدشانسی سپاهان بود که پرسپولیس درست در آستانه بازی مهم و حساس این هفته خودش در مقابل سپاهان روز یکشنبه همین هفته به پیکان باخت تا جایگاه این تیم برای رسیدن به صدر جدول دچار لرزش شود. باخت قرمزها به پیکان اهمیت بازی فردا ۲ تیم را بسیار زیاد کرد و از آنجایی که سپاهان هم بازی قبلی خودش را به فولاد باخته است، این مسابقه می‌تواند برای هر ۲ تیم بسیار مهم باشد. ششمین ۲ سرمربی کروات روی نیمکت هر ۲ تیم و آشنایی آنها با تفکرات یکدیگر موضوعی است که باعث می‌شود سپاهان و پرسپولیس با تاکتیک بازی حریف آشنا باشند. این اولین حضور پرسپولیس در استادیوم نقش جهان بعد از افتتاح دوباره این استادیوم است و پیش‌بینی می‌شود که نقش جهان لبریز از حضور تماشاگران هر ۲ تیم شود. پرسپولیس و سپاهان که برای شصت‌وهفتمین بار رو در روی هم قرار می‌گیرند، همواره نبردهای خاطره‌انگیزی داشته‌اند که بیشترشان مربوط به دهه ۸۰ و ۹۰ است. در تاریخ رویارویی‌های ۲ تیم معمولاً بازی‌هایی که در اصفهان انجام شده کم گل بوده، اما در سوی دیگر بازی‌های تهران به شکل عجیبی پر گل از آب درآمده است. به غیر از تهران و اصفهان، تبریز هم یک بار میزبان ۲ تیم بوده که آن دیدار را سپاهان با نتیجه ۲ بر صفر به سود خود به پایان رسانده است. در ۶۶ بازی اخیر ۲ تیم در همه رقابت‌ها از دهه ۴۰، سپاهان ۱۷ بار و پرسپولیس ۲۲ بار پیروز شده‌اند ضمن اینکه ۲۷ دیدار نیز با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. همچنین تاکنون ۱۵۴ گل در بازی‌های ۲ تیم به ثمر رسیده است که ۷۰ گل سهم سپاهان و ۸۴ گل سهم پرسپولیس بوده است. در ۳۱ دیداری که ۲ تیم در لیگ برتر برگزار کرده‌اند ۱۲ بار سپاهان و ۱۲ بار پرسپولیس پیروز بوده‌اند و سایر دیدارها

سر نوشت منصور یان در استقلال به ذوب آهن گره خورد



بنا بر اعلام هیأت‌مدیره باشگاه استقلال مسابقه این تیم در مقابل ذوب‌آهن به نوعی آخرین فرصت برای منصور یان است و اخراج مهدی رحمتی و مجتبی جباری ممکن است شرایط سکوها را برای هر ۲ تیم تغییر دهد. مهدی مهدی پور در بازگشت از مصدومیت دوباره در نقش گل‌ساز برای ذوب‌آهن ظاهر شد هرچند که نمایش درخشانش برابر استقلال خوزستان تا اندازه‌ای در سایه ۶ گل‌گلی قرار گرفت که مرتضی تبریزی و سید محمدرضا حسینی به این حرف زدند. بازی استقلال و ذوب آهن عصر امروز (چهارشنبه) از ساعت ۲۰ در استادیوم آزادی آغاز می‌شود.

نوبید دانازاده
 اصفهان - خبرنگار

استقلال با علیرضا منصوریان وارد یکی از عجیب‌ترین دوران فوتبال خودش شده و حواشی زیادی که بر سر جدایی و یا رفتن منصوریان مطرح شده استقلال را به دچار مشکل کرده است. شکست استقلال در بازی مقابل پارس جنوبی فشارها را روی منصوریان زیاد کرده و این سرمربی هم از آنجایی که گفته شده مبلغ قرارداد ۳ ساله خودش را از استقلال دریافت کرده است، نگرانی آنچنانی بر سر پول قرارداد خود ندارد. از طرف دیگر ذوب‌آهن بعد از زدن ۶ گل به استقلال خوزستان در حالی امروز در استادیوم آزادی به دیدار دیگر استقلال لیگ می‌رود که حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت ذوب‌آهن اهمیت این بازی را بسیار زیاد کرده است. قلعه‌نویی سال‌ها سرمربی استقلال بوده و با این تیم عنوان‌های زیادی هم کسب کرده است، ولی قرار گرفتنش در مقابل استقلال می‌تواند برای تماشاگران آبی بسیار مهم باشد. تنها نکته نگران‌کننده بازی

پیروزی در فروش‌های پیچیده

مجموعه‌ای از تکنیک‌های اثربخش در مذاکرات تجاری

نویسندگان:
اریک پترسون و تیم ریستر

مترجم:
منیژه شیخ‌جوادی (بهزاد)

تمام تکنیک‌ها و نکاتی که در این کتاب ارائه شده‌اند، درباره‌ی مذاکرات هستند. در این باره که خودتان باشید و به راحتی حرف بزنید، نه این که از نوع مذاکرات استریل‌شده‌ی تجاری استفاده کنید. در این مذاکرات معمولاً جریان پیام‌رسانی و ارقام و اعداد و تصاویر و جدول‌ها و منحنی‌ها همراه است که بر روی تخته‌ی سفید، کاغذ یادداشت و یا حتی دستمال کاغذی کشیده می‌شوند. این مذاکره‌ای است که در آن مخاطب یا مشتری وارد دنیای شما می‌شود و در آن شرکت می‌کند و وارد بحث می‌شود. به همین دلیل است که بسیاری از شکل‌های این کتاب به نظر ابتدایی‌اند و با دست کشیده شده‌اند. شما آن‌ها را به عنوان الگویی برای داستان‌گویی خود انتخاب کنید، به گونه‌ای که از دیگران متمایز شوید.

«برگرفته از متن کتاب

ناشر کتاب‌های تخصصی تبلیغات و بازاریابی
 www.ctehpub.com | تلفن: ۰۱۸۰-۷۷۶۷۰